
令和６年４月２６日 

保護者 様 
佐賀市立成章中学校 
校長  神﨑 浩之 

校 長 
第７８回 成章中学校体育大会開催のご案内 

 
穀雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら、本校の教育活動推進にあたり、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度の体育大会はコロナ禍前のように入場の制限を設けませんが、熱中症防止

を鑑み、競技を精選して午前中を中心とした実施とし、下記のように行ってまいります。
保護者の皆様方のご理解とご協力を得ながら、心に残る素敵な体育大会にしたいと思いま

す。 
 

記 
 
１ 日 時 令和６年５月２６日（日） 開会式：午前８時２０分～ 

○雨天の場合、午前６時に態度決定を行い、メールで連絡します。 
       ○順延の場合、５月２８日（火）に実施します。 
 
２ 場 所 佐賀市立成章中学校運動場 
 

３ 保護者への公開について 
⑴ 現時点では入場の制限は設けていません。 
⑵ ご来校の際は、正門（北門）から構内にお入りください（南門及び西門からの入場

はできません）。 
 ⑶ 未成年者のみでの入場はできません。必ず、保護者同伴での入場をお願いします。

再入場する場合も、同伴とします。ご理解とご協力をお願いします。 
 
４ その他 

⑴ 5 月２５日（土）、２６日（日）、２８日（火）は、弁当が必要です。 
  ※ 振替休日は、２５日（土）は２２日（水）、２６日（日）は２７日（月）となり

ます。 

⑵ 駐車場は準備できません。公共交通機関または自転車・バイク・徒歩にてご来校く
ださい。なお、お身体の不自由な方は、事前に連絡いただければ、駐車スペースを確
保します。 

⑶ 周辺道路での喫煙や駐輪についても近隣住民への迷惑になりますのでご遠慮くださ
い。ご協力をお願いします。 

⑷ 生徒の安全、個人情報保護のため、学校行事や部活動の大会等の写真や動画を、不
特定多数の人が閲覧することができるサイト等へアップすることがないようご配慮を
お願いします。 

⑸ 熱中症対策をお願いします。 
⑹ ＰＴＡからのボランティアの募集連絡は、「ＬＥＢＥＲ（リーバー）」で行います。

登録をお願いします。登録が難しい場合は、連絡を下記までお願いします。 
 

【連絡先】佐賀市立成章中学校 主幹教諭 森 宏章 
📞 ０９５２－２４－４２６５ 


